C. Carth. V c 8; H 307 b; M 351; +C 7 q 1 c 22

¹ renuant CRXSZ?; retineant C²DB; renunciant L; renuant KNBJOHQ

² diu - prou. CLKDBZOH; diu renuant only N; om. A; De - prou. in mg. Z; viii add. Z, om. CKNBPOHA

³ -libet CLRKNBZQQA; -licet H

⁴ ss B

9

De defensore ecclesiarum a principe postulando¹

¹ De - post. in mg. Z; viii add. BZHA, om. CKNPO

Ab imperatoribus uniuersis uisum est postulandum propter afflictionem pauperum quorum molestiis sine intermissione fatigatur ecclesia, ut defensores eis aduersus potentias diuitum cum episcoporum² prouisione delegentur.

C. Carth. V c 9; H 307b; M 351; +C 23 q 3 c 10

² ep. cum marked for reversal H

10

Vt episcopi ad diem concilii occurrant¹

Item placuit ut quotienscumque concilium congregandum est episcopi qui neque estate neque egritudine neque alia grauiori² necessitate impediuntur competenter occurrant. primatibusque suarum prouinciarum³ intimetur, ut de uniuersis episcopis uel [101va] due⁴ uel tres turme fiant⁵, ac⁶ de singulis turmis⁷ uicissim quotquot electi fuerint ad diem concilii instantissime occurrant. Quod si non potuerint occurrere, excusationes suas litteratorie subscrivant. Vel si post aduentum tractatorie⁸ aliue necessitates repente forsitan orte fuerint, nisi rationem impedimenti sui apud suum primatem reddiderint, ecclesie sue communione debere esse contentos.

C. Carth. V c 10; H 307b; M 351; +D 18 c 10 (Placuit ut quotienscumque – occurrant. Quod si non potuerint – esse contenti)

¹ Vt - occ. in mg. Z; x add. BZA, om. CRKNDPOH

² -ori CLRKDBZO²HA; -ore X; -orii N; -ora O

³ suarum prou. RXSKNDBPZOH; prou. suarum CLW

⁴ corr. fr. uidue Z?

⁵ ss O

⁶ ac CRKNZOH; et B

⁷ after corr. O

⁸ tractatorie CRKNDBP; tractorie ZJOHA

11

Vt lapsis sacerdotibus manus¹ sicut² laicis non³ imponatur⁴

Item confirmatum est ut si quando presbiteri uel diaconi⁵ in aliqua grauiori culpa conuicti fuerint qua eos a ministerio necesse sit remoueri, non eis manus tanquam penitentibus uel tanquam fidelibus laicis imponatur. Neque unquam permittendum ut rebaptizati ad⁶ clericatus gradum promoueantur⁷.

C. Carth. V c 11; H 307b; M 351-2; ID 15.85 as BD 19.72; D 50 c 65, beginning, Confirmandum est

¹ eis add. ZOHA, om. CLRKNDBP

² ss L

³ non C²LRXSWNDBPZOH; om. CL²K

⁴ Vt - imp. in mg. Z; xi add. B?ZJOHA, om. CLRKNDP

⁵ a add. A

⁶ ad CRNDBZOH; ut K

⁷ corr. fr. -eatur B

12

De clericis excommunicatis quamdui eis asserere liceat¹

Rursus² constitutum³ est ut quotiens clericis conuictis et confessis in aliquo crimine uel propter eorum quorum uerecundie⁴ parcitur⁵, uel propter ecclesie opprobrium, aut